

**Protokół nr 33/25
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 3 lutego 2025 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10⁰⁰ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 32/25 z dnia 20 stycznia 2025 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na czasowe dysponowanie częścią nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego.
4. Przyjęcie informacji Dyrektora PCZ-SPZPS na temat bieżącej i perspektywicznej płynności finansowej jednostki, szczególnie w kontekście realizowanych kontraktów w NFZ w roku 2025.
5. Przyjęcie informacji Dyrektora PCZ-SPZPS w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyznania Dyrektorowi Powiatowego Centrum Zdrowia-Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku nagrody rocznej.
8. Przyjęcie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 19 grudnia 2023 r.
9. Przyjęcie sprawozdania rocznego z kontroli przeprowadzonych w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo – wychowawczych za rok 2024 oraz propozycja planu kontroli rodzin zastępczych, prowadzących rodzinny dom dziecka i placówek opiekuńczo-wychowawczych na rok 2025.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego w 2025 r.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2025.

12. Przyjęcie projektu Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2028 i skierowanie do zaopiniowania przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
13. Przyjęcie treści Aneksu Nr 1/2025 do porozumienia Nr UM_EK.041.1.1441.2024 w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników.
14. Przyjęcie treści Porozumienia nr 3/2025 w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2025 rok.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec – Boniewo – Cetty od km 11+375 do km 12+373”.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa budynku dydaktyczno – warsztatowego dla Zespołu Szkół w Kowalu”.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włocławski za 2024 r.
19. Sprawy różne.
20. Zakończenie obrad.

Ad. 2.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 32/25 z dnia 20 stycznia 2025 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 9 stycznia 2025 r. osoba reprezentująca Aeroklub Włocławski im. Stanisława Skarżyńskiego w Kruszynie wystąpiła o wyrażenie zgody na dysponowanie częścią nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Kruszyn, gmina Włocławek, oznaczonej numerem działki 320/16 o powierzchni 5,0530 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta o numerze WL1W/00109460/1 w celu posadowienia na okres 180 dni, jednego kontenera niezwiązanego trwale z gruntem o wymiarach 5 x 7 m, wykorzystywanego przez bazę ppoż. śmigłowcową oraz przez Nadleśnictwo Włocławek, zgodnie z mapą dołączoną do wniosku. Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 81/25 w sprawie wyrażenia zgody na czasowe dysponowanie częścią nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Poinformował członków Zarządu, że planuje się przychody na kwotę 33.896.000 zł i w takiej samej kwocie będą koszty, biorąc pod uwagę, że prowadzi się działalność zrównoważonych przychodów i kosztów. Trzeba zwrócić uwagę na ryzyka, a ryzyko związane jest głównie z przychodami, ponieważ niektóre kontrakty są podpisane do czerwca, a niektóre do marca. Na dzień dzisiejszy wiadomo, jak wzrastają ceny, nie jest wiadomo natomiast, jakie będą konkursy, dlatego Dyrektor jest w stałym kontakcie z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na dzień dzisiejszy jest utrzymywana płynność finansowa.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Dyrektora PCZ-SPZPS na temat bieżącej i perspektywicznej płynności finansowej jednostki, szczególnie w kontekście realizowanych kontraktów w NFZ w roku 2025.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Poinformował członków Zarządu, że jeżeli chodzi o wynajem pomieszczeń o powierzchni poniżej 50 m², uzyskano przychody w kwocie 85 599,18 zł. Jeżeli chodzi o powierzchnię powyżej 50 m², uzyskano przychód w wysokości 60 000 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Dyrektora PCZ-SPZPS w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 rok.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Poinformował członków Zarządu, że jeżeli chodzi o wykonanie przychodów to planowana łączna kwota przychodów ujęta w planie finansowym Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2024 r. wynosiła 31 042 821,44 zł. Osiągnięte przychody za rok 2024 zamknęły się kwotą 34 398 808,64 zł, co stanowi 110,81%. Natomiast plan finansowy w zakresie ponoszonych kosztów uwzględnia działalność PCZ-SPZPS, kwota kosztów określona w planie finansowym Jednostki na 2024 r. była w kwocie 30 667 426 zł. Łączna wartość poniesionych kosztów za rok 2024 z tytułu wykonywanych zadań statutowych zamknęła się kwotą 33 060 198,10 zł, została zrealizowana w 107,80% w stosunku do zaplanowanych wszystkich kosztów na cały 2024 r. Jak widać przychody są wyższe niż koszty, tym samym uzyskano wynik finansowy brutto 1 338 610, 54 zł a wartość netto 1 262 507,49 zł. Dobrą informacją jest to, że NFZ przez cały rok płacił nad wykonania, najtrudniejszym okresem był IV kwartał, nie mniej jednak większa część nad wykonania została zapłacona. Jeszcze zostało ok. 1 mln zł. Szczegółowe informacje dotyczące układania się kosztów w poszczególnych obszarach są dokładnie opisane w sprawozdaniu. Wstępnie wynik wynosi netto 1 262 507, 49 zł przy przychodach 34 398 808, 64 zł i kosztach całkowitych 33 060 198,10 zł. Na dzień sporządzenia sprawozdania jednostka nie posiadała zobowiązań wymagalnych. Stan środków finansowych na dzień sporządzenia sprawozdania 65 283,22 zł. W tym samym czasie

jednostka ze środków własnych rozbudowała budynek E pod potrzeby pracowni tomografu komputerowego i rezonansu magnetycznego oraz szybu windowego dla osób niepełnosprawnych o wartości 6 205 426,07 zł oraz zakupiła sprzęt za kwotę 1 476 790,06 zł. Starosta podniósł, że nie wnikając w szczegóły pogratulował Panu Dyrektorowi wraz z pracownikami wyniku finansowego osiągniętego za ubiegły rok, a trzeba podkreślić, że rok 2024 był rokiem ważnych inwestycji dla tej jednostki, głównie chodzi o rozbudowę budynku E, która w całości powstała ze środków własnych jednostki. Jest to ogromna zasługa Pana Dyrektora i wszystkich pracowników. Starosta wyraził nadzieję, że jednostka dalej będzie się rozwijała i przynosiła zyski w postaci dodatniego wyniku finansowego. Był to bardzo udany rok, co nie uzdrawia całego systemu zdrowia i zapewne tutaj występują jakieś elementy niezadowolenia, jak przy każdej działalności.

Wobec braku pytań Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 82/25 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 rok.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że do zadań rady społecznej należy m.in. „przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach przyznawania kierownikowi nagród”. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami w zależności od osiągniętych wyników finansowych lub stopnia realizacji innych zadań kierownikowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może być przyznana nagroda roczna. Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku osiągnęło dodatni wynik finansowy w wysokości 1 262 507,49 zł. Wszystkie pozostałe wskaźniki wykazane w sprawozdaniu finansowym są prawidłowe, co świadczy o prawidłowej gospodarce finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Ogromne zaangażowanie, wielki nakład pracy, efektywność podejmowanych decyzji oraz zgodność z wymienionymi na wstępie przepisami ustaw spowodowała, że Rada Społeczna zaproponowała przyznanie Dyrektorowi Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku Sławomirowi Paździerskiemu nagrody rocznej w wysokości nie przekraczającej 3- miesięcznego wynagrodzenia. Starosta dodał, że zgadza się z propozycją Rady Społecznej, ponieważ Pan Dyrektor nie otrzymuje trzynastej pensji, a ponadto jednostka dobrze prosperuje, osiągnęła dodatni wynik finansowy, dlatego w jego opinii zasługuje na nagrodę w wysokości 3 krotności wynagrodzenia miesięcznego dyrektora.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 83/25 w sprawie przyznania Dyrektorowi Powiatowego Centrum Zdrowia-Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku nagrody rocznej.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust. 7 umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 19 grudnia 2023 r.

zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą we Włocławku a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą nr VIII/67/24 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 określono wysokość dotacji na 2025 r. dla Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę w wysokości 1.747.285,00 zł. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 19 grudnia 2023 r.

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że stosownie do zapisu ust. 20 zasad sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego przyjętych Uchwałą Nr 713/22 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie określenia sposobu sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego kontrolujący sporządza sprawozdanie roczne z przeprowadzonych kontroli w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo-wychowawczych i przedstawia je Zarządowi Powiatu. Natomiast zgodnie z ust. 2 wskazanych wyżej zasad Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku przygotowuje propozycję planu kontroli na dany rok i przedkłada Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia. Mając powyższe na uwadze Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia przedłożył sprawozdanie roczne z przeprowadzonych kontroli za rok 2024 oraz przedłożył projekt planu kontroli rodzin zastępczych, prowadzących rodzinny dom dziecka i placówek opiekuńczo-wychowawczych na rok 2025. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie roczne z kontroli przeprowadzonych w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo – wychowawczych za rok 2024 oraz propozycję planu kontroli rodzin zastępczych, prowadzących rodzinny dom dziecka i placówek opiekuńczo-wychowawczych na rok 2025.

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych - określa, że: „Jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji.” Na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach, poza wątpliwością pozostaje okoliczność, że pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla konkretnych jednostek OSP może - co do zasady, zostać przekazana z budżetu powiatu, o ile jednostki te funkcjonują w obszarze właściwości terytorialnej danego powiatu. Wsparcie dla jednostek OSP z terenu powiatu włocławskiego pozwala na doposażenie w nowy niezbędny sprzęt, który służy poprawie bezpieczeństwa mieszkańców lokalnego samorządu. Przekazanie

dotacji, określenie na jaki cel (zadania), sposób jej rozliczenia dokonane zostanie w zawartej umowie pomiędzy Zarząd Powiatu, a jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. W budżecie Powiatu Włocławskiego na 2025 rok na dotacje celowe dla jednostek OSP zaplanowano kwotę 600 000,00 zł. Jednostki włączone w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy mogą wnioskować o dotacje w wysokości do 10 000,00 zł, a pozostałe jednostki w kwocie do 6 000,00 zł. Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2025. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 84/25 w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego w 2025 r.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu powołuje, w drodze uchwał, imienne składy Komisji Konkursowych, zwane dalej Komisjami, do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych zleconych przez powiat na podstawie ustawy. Zgodnie z przyjętym trybem, do składu Komisji powołuje się każdorazowo: dyrektora właściwej merytorycznie jednostki organizacyjnej powiatu lub naczelnika właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej urzędu; 1-3 pracowników merytorycznych właściwej jednostki organizacyjnej powiatu lub komórki organizacyjnej urzędu; jednego przedstawiciela organizacji pozarządowych wskazanego przez zespół doradczó – inicjatywny, utworzony przy urzędzie. W pracach Komisji mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie, której dotyczy konkurs. Obsługę pracy Komisji zapewnia właściwa merytorycznie jednostka powiatu lub komórka organizacyjna urzędu. Zadaniem Komisji jest dokonanie oceny formalnej i oceny merytorycznej złożonych ofert w oparciu o kryteria określone w Regulaminie. Po zaopiniowaniu ofert Komisja przekazuje Zarządowi Powiatu protokół wraz z oceną formalną i oceną merytoryczną zadań i proponowaną wysokością dotacji. Wydział do składu komisji zaproponował Panią Małgorzatę Kręcicką – na przewodniczącą komisji, Panią Malwinę Kostrzewską – na przedstawiciela Zarządu Powiatu; Panią Sylwię Świątkowską – na przedstawiciela Zarządu Powiatu oraz Panią Julię Skowrońską na przedstawiciela organizacji pozarządowych. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 85/25 w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2025.

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że został przygotowany projekt Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2028. Obowiązek opracowania Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami wynika z ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2025 - 2028 ma na celu ukierunkowanie działań samorządu powiatowego na poprawę stanu zachowania i utrzymania zasobów dziedzictwa kulturowego powiatu. Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami zostanie

przekazany do Rady Powiatu, po uzyskaniu zgodnie z art. 87 ust. 3 ustawy, opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2028 i zobowiązał Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do skierowania Programu do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków celem zaopiniowania.

Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Województwa uchwałą nr 23/1188/24 z dnia 23 października 2024 r. przyznał stypendia 5 uczniom szkół prowadzonych przez Powiat: z Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza – Liceum Ogólnokształcące w Izbicy Kujawskiej, z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, z Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu-Marysinie oraz z Zespołu Szkół w Kowalu. Stypendium przysługuje w okresie od września 2024 r. do czerwca 2025 r. i wynosi 300 złotych miesięcznie na każdego ucznia. Na realizację niniejszego porozumienia Województwo przekaże do budżetu Powiatu środki finansowe za okres od stycznia 2025 r. do czerwca 2025 r. w łącznej wysokości 9 000,00 zł. W tym: 3 000,00 zł w ciągu 14 dni po podpisaniu niniejszego porozumienia przez obie strony i przekazaniu do Urzędu Marszałkowskiego oraz po 1.500,00 zł za każdy miesiąc do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc wypłaty stypendiów. W związku z powyższym należy przyjąć treść Aneksu Nr 1 do porozumienia Nr UM.EK.041.1.1441.2024.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść Aneksu Nr 1/2025 do porozumienia Nr UM_EK.041.1.1441.2024 w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników.

Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że przedmiotem porozumienia jest realizacja Uchwały nr XXVIII/306/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie jednostkom samorządu terytorialnego prowadzenia zadań publicznych w sferze edukacji publicznej. Powierzenia, o którym mowa powyżej, może dotyczyć wyłącznie zadań polegających na dokształcaniu zawodowym młodocianych pracowników - uczniów klas wielozawodowych, ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławki w zakresie niezbędnym dla zrealizowania programu nauczania. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku, którego organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek, prowadzi dokształcanie młodocianych pracowników - uczniów klas wielozawodowych uczęszczających do trzyletnich szkół branżowych I stopnia, w zakresie realizacji podstawy programowej kształcenia w zawodzie obejmującej teoretyczną naukę przedmiotów zawodowych, realizowanych na kursach czterotygodniowych. Porozumienie nr 3/2025 w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników - uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku określa koszt kształcenia w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. w kwocie 92 150 zł (97 uczniów x 950 zł). Wskazane środki zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2025 r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść Porozumienia nr 3/2025 w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

Ad. 15

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w celu właściwego nadania uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach nr GK.300.1.1.2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie limitu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 23.344,00 zł, w związku z koniecznością podpisania umów na zakup paliw obowiązujących w okresie od 3.02.2025 r. do 3.02.2026 r., należy podjąć powyższą uchwałę. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 86/25 w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2025 rok.

Ad. 16

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Justyna Kłobukowska – Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec – Boniewo – Cetty od km 11+375 do km 12+373”, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2025. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień klasycznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano Panią Justynę Kłobukowską na Przewodniczącą Komisji, Pana Tomasza Krysztoforskiego na Członka Komisji, Pana Przemysława Duchewicza na Członka Komisji, Panią Ewelinę Olbrycht na Sekretarza Komisji. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 87/25 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Ad. 17

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Justyna Kłobukowska – Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zadanie inwestycyjne pn.

„Budowa budynku dydaktyczno – warsztatowego dla Zespołu Szkół w Kowalu” jest ujęte w Budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2025. Zadanie planowane jest do realizacji w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320, ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp stosownie dla zamówień klasycznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano Panią Justynę Kłobukowską na Przewodniczącą Komisji, Pana Tomasza Krysztoforskiego na Członka Komisji, Pana Przemysława Duchewicza na Członka Komisji, Panią Ewelinę Olbrycht na Sekretarza Komisji.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 88/25 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Ad. 18

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że art. 30a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący szkołę do sporządzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie. Z przeprowadzonej w dniu 20 stycznia 2025 roku analizy wynika, iż w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, o których mowa w art. 30 ust. 3 wyżej powołanej ustawy, jest osiągnięte. Uwzględniając powyższe, przygotowane zostało sprawozdanie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 89/25 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włocławski za 2024 r.

Ad. 19 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 20

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 10⁴⁰ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiewski

Karol Antoni Matusiak

Jan Ambrożewicz

Anna Sława Kozłowska

Aneta Kwarcńska

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska